

WSRRW-IV-6021rw/16/10

Bydgoszcz, 2010-03-04

P. M. Czarnecki
Burmistrz

Urząd Miasta i Gminy
87-330 Jabłonowo Pom.
Wydane dnia
2010-03-04
Nr 531 Zat.
Podpis

Pani/Pan
Wójt/Burmistrz/Prezydent
Gminy/Miasta i Gminy/Miasta

Wszyscy

Informuję, w związku z możliwością wystąpienia szkód w uprawach rolnych spowodowanych ujemnymi skutkami przezimowania, w tym głównie wymoknięć oraz innymi niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi, że w bieżącym roku obowiązują podobne jak w roku ubiegłym zasady szacowania strat i udzielania poszkodowanym gospodarstwom rolnym pomocy. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 roku w sprawie realizacji niektórych zadań ARiMR (Dz.U. Nr 22, poz. 121), mogą być stosowane dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych udzielonych na wznowienie produkcji w najbliższym cyklu produkcyjnym.

Na stronie internetowej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego – www.bydgoszcz.uw.gov.pl - Wydział Środowiska Rolnictwa i Rozwoju Wsi – oddział rolnictwa – aktualności - zamieszczona jest informacja Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotycząca ogólnych zasad szacowania strat w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej. Opracowanie określa w szczególności zakres szkód spowodowanych przez poszczególne rodzaje klęsk oraz metody ich identyfikowania i wyceny przez komisje. Wymogi w zakresie składu i kwalifikacji osób powoływanych do komisji zawarte są w pkt. 3 ww. informacji. Należy zwrócić uwagę na zmianę w określeniu stopnia zniszczenia upraw, kwalifikującego do szacowania szkód – obecnie (pkt 1 b) stopień zniszczeń musi być **wyższy niż 30%**, poprzedni zapis określał go jako minimum 30%.

Jednocześnie chciałbym zwrócić uwagę, że od 1 stycznia 2010 roku obowiązuje zapis artykułu 11 Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1857/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie pomocy państwa dla małych i średnich przedsiębiorstw prowadzących działalność związaną z wytwarzaniem produktów rolnych- „od dnia 1 stycznia 2010 r. zaoferowane odszkodowanie musi być zmniejszone o 50%, chyba że przyznaje się je rolnikom, którzy dokonali ubezpieczenia pokrywającego co najmniej 50% średniej rocznej produkcji lub dochodu związanego z produkcją i obejmującego zagrożenia związane z niekorzystnymi zjawiskami klimatycznymi statystycznie najczęściej występującymi w danym państwie członkowskim lub regionie”. Oznacza to, że tylko rolnicy, którzy ubezpieczą co najmniej 50% upraw mogą uzyskać pomoc w postaci preferencyjnych kredytów lub innych np. społecznych w pełnym zakresie.

Proszę o przekazanie zainteresowanym rolnikom informacji o zmianach w udzielaniu pomocy w przypadku wystąpienia szkód w gospodarstwach, spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami klimatycznymi, jak również o poinformowanie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o wystąpieniu takiej sytuacji na terenie gminy.

Do wiadomości:

Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza

Koordinator
Wydział Środowiska, Rolnictwa i Rozwoju Wsi
[Signature]
Województwo Kujawsko-Pomorskie